
Συνεδρίαση :03/2009                                 Πέµπτη 22 / 1 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  028/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  03/2009 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  028/2009  

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 22α Ιανουαρίου 2009, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 3η/2008 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 16-1-2009 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος, 4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 5) Γουρδέας Ανδρέας, 6) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 7) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 8) 
Ηλιόπουλος Ιωάννης, 9) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 10) Καµβυσίδης Ιωάννης, 11) Κλείδωνας 
Θεοφάνης, 12) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 13) Κουδούνης Αργύριος, 14) Κουρκουτάς Γεώργιος, 
15) Λαγανάκος Γεώργιος, 16) Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 17) Μπάκας Ιωάννης (αποχώρηση στην 
υπ΄ αριθ. 016 απόφαση), 18) Μπασακίδης Νικόλαος, 19) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 20) 
Οικονοµάκου Μαρία, 21) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 22) Πολίτης ∆ηµήτριος, 23) Σπίνος 
Γεώργιος και 24) Τσερώνης Κων/νος (αποχώρηση στην υπ’ αριθ.  016 απόφαση και 
επαναπροσέλευση στην υπ΄ αριθ. 031 απόφαση).  
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.:1) Μπάκας 
∆ηµήτριος, 2) Ράλλης Γεώργιος και 3) Τσακαλάκου Σταυρούλα.  
 
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και παραβρίσκονται οι Πρόεδροι των Τοπικών Συµβουλίων: 1) 
Αντικαλάµου κα Αργυροπούλου Βασιλική, 2) Νέδουσας κ. Βεργινάδης Νικήτας, 3)                   
Μ. Μαντίνειας κ. Κουµουνδούρος Νικόλαος, 4) Σπερχογείας κ. Περρωτής Παναγιώτης και 5)  
Βέργας κ. Χειλάς Ευάγγελος, επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνονται θέµατα που 
αφορούν στα εν λόγω Τοπικά ∆ιαµερίσµατα.  
 
 
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :03/2009                                 Πέµπτη 22 / 1 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  028/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 18ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Έγκριση παράτασης συµβάσεων µειοδοτών έτους 2008. 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο Αντιδήµαρχος κ. Πολίτης ∆ηµήτριος αναφέρεται στην µε αριθµ. πρωτ. 
839/16-01-2009 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών & Αποθήκης της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης 
– Συντονισµού του ∆ήµου, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 

Θέµα : Παράταση συµβάσεων µειοδοτών έτους 2008 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την ανάγκη για την παράταση σύµβασης µειοδοτών έτους 2008, η οποία προέκυψε από 

το γεγονός ότι στις αντίστοιχες συµβάσεις µε τους αναδόχους αναφερόταν ότι η 

διάρκεια ισχύος της σύµβασης ήταν µέχρι τέλος του τρέχοντος έτους (2008) µε 

δικαίωµα της Υπηρεσίας µας για παράταση του συµβατικού χρόνου για δυο (2) ή τρεις 

(3) µήνες. 

2. Τις αντίστοιχες συµβάσεις για τον καθαρισµό κτιρίων ΦΙΛΑΝ∆ΡΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ  µε 

αρ. πρ. 7705/01-04-2008, ταχυµεταφορές ΓΚΟΥΖΟΣ ΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ Ο.Ε. µε αρ,. πρ. 

8194/31-03-2008, συντήρηση ∆ηµοτικού φωτισµού (πεδινά) ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ µε αρ. πρ. 7229/01-04-2008 και συντήρηση ∆ηµοτικού φωτισµού 

(ορεινά) ΜΑΣΟΥΡΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ µε αρ. πρ. 7227/01-04-2008. 

3. Την παράγραφο 1 του άρθρου 160 του Νέου ∆ηµοτικού κώδικα «ώσπου να αρχίσει να 

ισχύει ο νέος προϋπολογισµός, και πάντως όχι αργότερα από του τέλος Μαρτίου του 

εποµένου οικονοµικού έτους ισχύει ο προϋπολογισµός του έτους που έχει 

λήξει………..» 

 

Εισηγούµεθα 
 

Την παράταση συµβάσεων µειοδοτών έτους 2008 στους κάτωθι: 

 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ Α∆Ε 
ΚΑΤΑΚΥΡΩ

ΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
(βάσει της 
αρχικής 

σύµβασης) 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ 

ΚΤΙΡΙΩΝ 

7705/01-04-2008 ΦΙΛΑΝ∆ΡΙΑΝΟΥ 

ΜΑΡΙΑ   

133/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 8194/31-03-2008 ΓΚΟΥΖΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 

134/2008 2 ΜΗΝΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ 

(ΠΕ∆ΙΝΑ) 

7229/01-04-2008 ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

38/2008 3 ΜΗΝΕΣ 



Συνεδρίαση :03/2009                                 Πέµπτη 22 / 1 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  028/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ 

(ΟΡΕΙΝΑ) 

7227/01-04-2008 ΜΑΣΟΥΡΙ∆ΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

39/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ                            

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ& ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
ΛΑΓΩΝΙΚΑΚΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 

Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΙΝΤΖΕ ΑΘΑΝΑΣΙΑ» 
 

 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την παράταση των παρακάτω συµβάσεων µεταξύ  ∆ήµου Καλαµάτας και 
µειοδοτών, έτους 2008, και για το χρονικό διάστηµα που αναφέρεται σε κάθε 
περίπτωση, σύµφωνα µε την µε αριθµ. πρωτ. 839/16-1-2009 εισήγηση του 
Τµήµατος Προµηθειών & Αποθήκης της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης - Συντονισµού  του 
∆ήµου Καλαµάτας που καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής, αναλυτικά 
ως εξής: 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ 

Α∆Ε 
ΚΑΤΑΚΥΡΩ

ΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
(βάσει της 
αρχικής 

σύµβασης) 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ 
ΚΤΙΡΙΩΝ 

7705/              
01-04-2008 

ΦΙΛΑΝ∆ΡΙΑΝΟΥ 
ΜΑΡΙΑ   

133/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 8194/                
31-03-2008 

ΓΚΟΥΖΟΣ 
ΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

134/2008 2 ΜΗΝΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
(ΠΕ∆ΙΝΑ) 

7229/           
01-04-2008 

ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

38/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
(ΟΡΕΙΝΑ) 

7227/               
01-04-2008 

ΜΑΣΟΥΡΙ∆ΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

39/2008 3 ΜΗΝΕΣ 

 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 



Συνεδρίαση :03/2009                                 Πέµπτη 22 / 1 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  028/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος  

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 4. Γουρδέας Ανδρέας  

 5. ∆ικαιουλάκος Βασίλειος  

 6. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 7. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 8. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 9. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 10. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 11. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

 12. Κουδούνης Αργύριος 

 13. Κουρκουτάς Γεώργιος  

 14. Λαγανάκος Γεώργιος  

 15. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 16. Μπασακίδης Νικόλαος  

 17. Νταγιόπουλος Γεώργιος  

 18. Οικονοµάκου Μαρία 

 19. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 20. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 21. Σπίνος Γεώργιος 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα,  12 Φεβρουαρίου 2009 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 
 

 


